
   

 

Ministero della Cultura 
                             DIPARTIMENTO PER LA VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO CULTURALE - DiVa 

 

 

 

1 

 

 IL CAPO DIPARTIMENTO 

 

VISTO 

legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO 

 

VISTO il decreto-

 

VISTO 

s.m.i.; 

VISTO 

 

VISTO 

organizzazione del Ministero della cultura, degli uffici di diretta collaborazione del Ministro e dell'Organismo 

 

 VISTA 

Consiglio dei ministri del 15 marzo 2024, n. 57, recante Regolamento di organizzazione del ministero della 

cultura, degli uffici di diretta collab

performance  

perfezionamento delle procedure di conferimento dei nuovi incarichi dirigenziali ai sensi del citato decreto del 

Presidente del Consiglio dei ministri n. 57 del 2024, le Direzioni generali, gli Uffici dotati di autonomia speciale 

di livello dirigenziale generale e i Servizi già afferenti al Segretariato generale continuano a svolgere regolarmente 

attribuite dal nuovo regolamento di organizzazione  

VISTO 

 

VISTO 

2024, con cui alla Dott.ssa Alfonsina Russo viene conferito 

valorizzazione del patrimonio culturale  DiVa del Ministero della Cultura; 

VISTA 

integrazioni; 

VISTA Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2025 e 

bilancio pluriennale per il triennio 2025-2027  

VISTO 

305 del 31 dicembre 2024, che dispone, ai fini della gestione e della rendicontazione, la ripartizione in capitoli 

delle Unità di voto parlamentare relative allo stato di previsione della spesa del Ministero della Cultura  Tabella 

-2027; 

VISTA 



   

 

Ministero della Cultura 
                             DIPARTIMENTO PER LA VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO CULTURALE - DiVa 

 

 

 

2 

 

per il triennio 2025-

gestione e i criteri alla base delle formulazioni delle relative previsioni; 

VISTO 

amministrativa del Ministero, 

Ministero della Cultura in data 17 gennaio 2025 al n.462; 

PRESO ATTO che gli Istituti autonomi museali, quali unità locali del Ministero della Cultura così come previsto 

della spesa, ex art. 1, comma 590 della L. 160/2019 

PRESO ATTO che gli Istituti autonomi museali, quali unità locali del Ministero della Cultura così come previsto 

della spesa, ex art. 1, comma 590 della L. 160/2019; 

VISTO Regolamento concernente il 

funzionamento amministrativo-contabile e la disciplina del servizio di cassa delle soprintendenze dotate di 

autonomia gestionale  Variazione al bilancio annuale di previsione); 

VISTA la delibera del 19 dicembre 2024 con la quale il Consiglio di amministrazione 

moderna e contemporanea approva il bilancio di previsione finanziario 2025; 

CONSIDERATO il parere favorevole del formulato dal Collegio dei revisori dei conti nel verbale n. 

21/2024; 

VISTA la nota prot. 40884 del 26 febbraio 2025 in cui il Dipartimento della Ragioneria generale dello Stato - Ispettorato 

Generale di Finanza -  del bilancio di previsione 

5; 

VISTA la nota prot.1337 del 4 marzo 2025 del Di Generale con cui viene rilasciato il 

nulla osta 5; 

 

DECRETA 

 bilancio di previsione 5 

contemporanea. 
 

 

 

 IL CAPO DIPARTIMENTO DIVA 

dott.ssa Alfonsina Russo 

 

 

 

         















































































































































Ministero della Cultura
GALLERIA NAZIONALE D’ARTE MODERNA E CONTEMPORANEA

Libro verbali del Collegio dei revisori dei conti – Tomo IV

GALLERIA NAZIONALE D’ARTE MODERNA E CONTEMPORANEA 

Viale delle Belle Arti 131, 00197 Roma – Tel. +39 06 322981 – Fax +39 06 3221579

Codice fiscale: 97855290587 - Codice IPA: B33GZM

e-mail: gan-amc@cultura.gov.it
pec: gan-amc@pec.cultura.gov.it

http://lagallerianazionale.com

Pagina 159 a 200

COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI

VERBALE N. 21 DEL 18/12/2024

Il giorno 18 dicembre 2024, alle ore 14:30, si è riunito in videoconferenza il Collegio dei Revisori dei conti, 

nelle persone di:

- dott. Fabrizio Corbo (Presidente del Collegio dei revisori);

- dott. Maurizio Ferri (Membro effettivo).

- dott. Arturo Siniscalchi (Membro effettivo) assente giustificato.

per proseguire all’esame del Bilancio di previsione all’anno 2025.

* * * * * * * * * * * *

Il Collegio passa all’esame del bilancio di previsione all’anno 2025 che, corredato della relativa 

documentazione, è stato ritrasmesso – a seguito delle modifiche apportate in esito alla riunione del giorno 

precedente - al Collegio dei revisori con nota n. 00003899-P del 18/12/2024, per acquisirne il relativo parere 

di competenza.

Partecipano alla seduta la Direttrice della Galleria, Arch. Renata Cristina Mazzantini, insieme alla dott.ssa 

Annarita Orsini e alla dott.ssa Laura Terranova, per fornire al Collegio dei revisori tutti gli elementi informativi 

necessari per lo svolgimento delle attività.

Il Collegio richiede chiarimenti e acquisisce ogni utile notizia sulla proposta di bilancio di previsione 2025, 

che viene parzialmente rettificata dall’Istituto all’esito dell’istruttoria svolta. Su quest’ultimo documento il 

Collegio esprime il proprio parere redigendo la relazione che viene annessa al presente verbale di cui 

costituisce parte integrante (Allegato n. 1). 

Il Collegio rammenta, infine, che la delibera di approvazione del bilancio di cui trattasi dovrà essere trasmessa 

all’Amministrazione vigilante e al Ministero dell’economia e delle finanze.

La riunione termina alle ore 15:00.

IL COLLEGIO DEI REVISORI

dott. Fabrizio Corbo

dott. Maurizio Ferri

dott. Arturo Siniscalchi
Firmato digitalmente da

Maurizio Ferri

C = IT
Data e ora della firma: 19/12/2024 08:29:50



Ministero della Cultura
GALLERIA NAZIONALE D’ARTE MODERNA E CONTEMPORANEA

Libro verbali del Collegio dei revisori dei conti – Tomo IV

GALLERIA NAZIONALE D’ARTE MODERNA E CONTEMPORANEA 

Viale delle Belle Arti 131, 00197 Roma – Tel. +39 06 322981 – Fax +39 06 3221579

Codice fiscale: 97855290587 - Codice IPA: B33GZM

e-mail: gan-amc@cultura.gov.it
pec: gan-amc@pec.cultura.gov.it

http://lagallerianazionale.com

Pagina 159 a 200


